Nº 248, terça-feira, 29 de dezembro de 2009 1713 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009122900171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AUTUADO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO/ DATA DA LAVRATU-
RA

NOME
CPF/CNPJ

Zelia Terezinha C.Montenegro 02.624.846/0001-28 02029.000176/2003-20 388726-D 16/01/2003
Ceramica Lagoa do Romão 01.333.645/0001-09 02029.000925/2007-15 410892-D 13/08/2007

O Superintendente do IBAMA, no Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, vem, nos termos do presente Edital, Notificar
os interessados abaixo relacionados, que se encontram em local incerto e não sabido, acerca da(s) do(s) débito(s) da Notificação Administrativa,
dos Autos de Infração face ao exposto ficam os autuados intimados a efetuarem o pagamento dos Débitos, no prazo de 2 (vinte)dias, a partir
da data da Publicação, sob pena de inclusão no cadastro restritivo do credito-Cadin, inscrição em Divida Ativa e Execução Judicial,conforme
disposto na Instrução Normativa nº 14 de 15 de maio de 2009 e demais legislação pertinente.

AUTUADO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO/ DATA DA LAVRATU-
RA

NOME
CPF/CNPJ

Deodato Costa Povoa 029.254.861-34 02029.002240/2001-10 193904-D 20/08/1998

O Superintendente do IBAMA, no Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, vem, nos termos do presente Edital, Notificar
os interessados abaixo relacionados, que se encontram em local incerto e não sabido, acerca da(s) do(s) débito(s) da Notificação Administrativa
de TCFA , dos Autos de Infração face ao exposto ficam os autuados intimados a efetuarem o pagamento dos Débitos, no prazo de 20 (vinte
)dias, a partir da data da Publicação, sob pena de inclusão no cadastro restritivo do credito-Cadin, inscrição em Divida Ativa e Execução
Judicial,conforme disposto na Instrução Normativa nº 14 de 15 de maio de 2003 e demais legislação pertinente.

AUTUADO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO/ DATA DA COBRAN-
ÇA

NOME
CPF/CNPJ

Costa e Faria Ltda 05.905.082/0001-37 02029000360/2008-84 T C FA 23/10/2009
Reyjane Barreira de Macedo 07.403.853/0001-13 02029.001089/2008-02 T C FA 23/10/2009

D.Jorge da Silva 05.365.979/0001-15 02029.001750/2004-48 T C FA 1 8 / 11 / 2 0 0 9
Bera Asse.Cons.Contrucoes T.Ltda 01.418.761/0002-01 02029.002171/2003-31 T C FA 1 6 / 11 / 2 0 0 9

Vilela Vare.Comb. Ltda 01.974.801/0001-10 02029.000888/2003-49 T C FA 1 8 / 11 / 2 0 0 9

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto à Superintendência do IBAMA/TO, a 102 Sul, Cj. 01, Lt. 05 Av. Joaquim
Teotônio Segurado, Palmas/TO, CEP 77.102-010, de segunda a sexta-feira, das 08h às 12h e das 14h às 18h, fone (63) 3219-8431 Caso já tenha
ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu sua baixa, o interessado deverá apresentar o comprovante da quitação do
débito no endereço acima.

JOAQUIM HENRIQUE MONTELO MOURA
Superintendente

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2009

Nº Processo: 02080000325200911. Contratante: MINISTERIO DO
MEIO AMBIENTE -CNPJ Contratado: 02895841000130. Contratado
: CONSTRUTORA QUEIROZ GARCIA LTDA -Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços continuados de
engenharia, manutenção predial, elétrica e hidráulica, incluindo a con-
servação de móveis e a operação de equipamentos e sistemas que
integram as instalações de infraestrutura e estabelecer as diretrizes e
critérios gerais para execução de esrviços de adequação do Serviço
Florestal Brasileiro. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Decreto nº
3.931/2001 Vigência: 24/12/2009 a 23/12/2010. Valor Total:
R$35.129.797,35. Data de Assinatura: 24/12/2009.

(SICON - 28/12/2009) 440075-00001-2009NE900042

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2009

Nº Processo: 02080000141200951. Contratante: SERVIÇO FLORES-
TAL BRASILEIRO -CNPJ Contratado: 02449992011107. Contratado
: VIVO S.A. -Objeto: Contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), para comu-
nicação de voz e de voz e dados, via rede móvel, com tecnologia
digital, para atender às unidades do Serviço florestal Brasileiro em
Brasília/DF, Santarém/PA, Porto Velho/RO, Natal/RN e Colombo/PR.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 Vigência: 26/11/2009 a
25/11/2010. Valor Total: R$191.149,88. Data de Assinatura:
2 6 / 11 / 2 0 0 9 .

(SICON - 28/12/2009) 440075-00001-2009NE900042

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EXTRATO DE COMPROMISSO Nº 34/2009

ESPÉCIE: Termo de Compromisso de aplicação dos recursos da com-
pensação ambiental celebrado entre o Instituto Chico Mendes de
Conservação da Biodiversidade - ICMBio e Integração Transmissora
de Energia - INTESA. OBJETO: Cumprimento da compensação am-
biental pela implantação do empreendimento Linha de Transmissão
de 500 KV Colinas - Serra da Mesa 2 e Substações Peixe 2 e Serra
da Mesa 2. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. Data de Assinatura:
28/12/2009. PELO ICMBio: RÔMULO JOSÉ FERNARDES BAR-
RETO MELLO - Presidente. PELA INTEGRAÇÃO TRANSMIS-
SORA DE ENERGIA - INTESA - MARCELO PEDREIRA DE OLI-
VEIRA e JOSÉ ORLANDO CINTRA Diretores.

CENTRO NACIONAL DE PESQUISA,
CONSERVAÇÃO E MANEJO DE MAMÍFEROS

AQUÁTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2009

Número do Contrato: 15/2008. Nº Processo: 02034000133/08-99.
Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 05556967000178. Con-
tratado : ART-JET COMERCIO E SERVICOS DE -INFORMATICA
LTDA. ME.. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
015/2008, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, pror-
rogada por mais 12 (doze) meses, iniciando em 06/11/2009 e en-
cerrando em 05/11/2010 Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência:
06/11/2009 a 05/11/2010. Data de Assinatura: 06/11/2009.

(SICON - 28/12/2009) 443032-44207-2009NE900022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 28/2008. Nº Processo: 02034000103/09-15.
Contratante: INSTITUTO CHICO MENDES DE -CONSERVACAO
DA BIODIVERSIDADE. CNPJ Contratado: 01038476000184. Con-
tratado : ASA TRANSPORTES LTDA -Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do Contrato 028/2008, nos termos do Art. 57, inciso II,
da Lei 8.666/93, prorrogada por mais 12 (doze) meses, iniciando em
12/12/2009 e encerrando em 11/12/2010. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 12/12/2009 a 11/12/2010. Data de Assinatura:
12/12/2009.

(SICON - 28/12/2009) 443032-44207-2009NE900022

SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL E CIDADANIA AMBIENTAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2009 ao Convênio Nº 00003/2007.
Nº Processo: 02000001891200721. Convenentes: Concedente : SE-
CRET.ARTICULAÇÃO INST.E CIDADANIA AMBIENTAL, Uni-
dade Gestora: 440077, Gestão: 00001. Convenente : INSTITUTO DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE - IDEMA, CNPJ nº
08.242.166/0001-26. Executor : INSTITUTO DE DEFESA DO
MEIO AMBIENTE - IDEMA, CNPJ nº 08.242.166/0001-26. Objeto:
Alterar clausulas segunda, terceira, quarta, decima segunda e pror-
rogar vigência apra 30 de junho 2010. Vigência: 28/12/2007 a
30/06/2010. Data de Assinatura: 28/12/2009. Signatários: Concedente
: SAMYRA BROLLO DE SERPA CRESPO, CPF nº 031.149.188-08,
Convenente : EUGENIO MARCOS SOARES CUNHA, CPF nº
138.804.204-59, Executor : EUGENIO MARCOS SOARES CU-
NHA, CPF nº 138.804.204-59.

(SICONV - 28/12/2009)

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2009

Número do Contrato: 00045/2008, subrogado pelaUASG: 201004 -
MP-COORDENACAO GERAL DE
RECURSOS LOGISTICOS. Nº Processo: 03110001591200849. Con-
tratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E
GESTAO - MP. CNPJ Contratado: 01797423000147. Contratado :
GHS INDUSTRIA E SERVICOS LTDA -Objeto: O presente Termo
Aditivo tem por objeto alterar o preâmbulo do Contrato ora aditado,
transferindo os direitos e obrigações assumidas pela contratada HI-
DROSERVICE INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA., para a empresa
GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. Fundamento Legal: lEI
8666/93 Vigência: 28/12/2009 a 20/10/2010. Data de Assinatura:
28/12/2009.

(SICON - 28/12/2009)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2009

Número do Contrato: 00046/2005, subrogado pelaUASG: 201004 -
MP-COORDENACAO GERAL DE
RECURSOS LOGISTICOS. Nº Processo: 04300005071200598. Con-
tratante: MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, -ORCAMENTO E
GESTAO - MP. CNPJ Contratado: 07522669000192. Contratado :
CEB DISTRIBUICAO S.A. -Objeto: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a prorrogação do prazo constante da Cláusula Quinta (DA
VIGÊNCIA) do Contrato ora aditado, por mais 12 (doze) meses,
contado a partir de 27 de dezembro de 2009. Fundamento Legal: Lei
8666/93 Vigência: 27/12/2009 a 26/12/2010. Valor Total:
R$260.761,04. Fonte: 100000000 - 2009NE901247. Data de Assi-
natura: 24/12/2009.

(SICON - 28/12/2009)

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
LOGÍSTICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento de materiais de suporte informacional, existentes no mercado
nacional e internacional, necessários à implementação do acervo do-
cumental do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão - MP,
constituídos de livros, mapas, audiovisuais, digitais e cd-roms, pu-
blicações oficiais brasileiras, normas técnicas e outros suportes que
venham a ser utilizados , conforme especificações constantes do Edi-
tal e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
29/12/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO:
Esplanada dos Ministérios Bl. "K", Sala S-76. Plano Piloto - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 29/12/2009 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/01/2010
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

REGINA RODRIGUES PORTO
Pregoeira

(SIDEC - 28/12/2009) 201004-00001-2009NE900191

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA

EDITAL DE 18 DE DEZEMBRO DE 2009
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE

O Presidente da FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO
DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA - IBGE, no uso das suas atri-
buições, torna pública a prorrogação, por mais 01 (um) ano, da
validade do Concurso Público referente ao Edital Nº 03/2008, pu-
blicado no DOU de 08/10/2008 o qual teve a homologação do Re-
sultado Final publicada no DOU de 14/01/2009.

EDUARDO PEREIRA NUNES

CENTRO DE DOCUMENTAÇÃO E DISSEMINAÇÃO
DE INFORMAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2009

Nº Processo: 03605000250200975. Contratante: FUNDACAO INS-
TIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Con-
tratado: 73276776000102. Contratado : PROLINK CONSULTORIA
E SISTEMAS -LTDA. Objeto: Aquisição de serviço para realização
deaperfeiçoamento em ferramentas do programa GEOPAD e aqui-
sição de versões para outros sistemasoperacionais Fundamento Legal:

Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão

.

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-29T07:04:51-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial